
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1468A | Página 1 de 2 | Terça-feira, 05 de março de 2024 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

RESULTADO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa  de  licitação  sob  nº  22/2024,  objetivando  a  aquisição  de
brinquedos e jogos pedagógicos.

Empresas participantes:

1. IRMAOS  CARVALHO  COMERCIO  DE  BRINQUEDOS  LTDA  ME  CNPJ
05.863.168/0001-44
2. CARLOS IVAN DA SILVA EPP CNPJ 01.045.073/0001-82
3. ROBERTO  APARECIDO  FERREIRA  PROMOTOR  DE  VENDAS  ME  CNPJ
19.724.157/0001-98
4. MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP CNPJ 02.928.360/0001-83
5. 50.516.577 JAQUELINE CALCADA RIBEIRO ME CNPJ 50.516.577/0001-29
6. ALEXANDRE DE SOUZA SILVA-COMERCIAL A&D ME CNPJ 53.184.034/0001-40

PROPOSTAS: 

ITE
M

QUANTIDAD
E 

MATERIA
L 

IRMAOS
CARVALH

O

ROBERTO
APARECID

O

CARLO
S IVAN

ALEXANDR
E DE SOUZA

JAQUELIN
E

CALCADA

MARIA
DO

CARM
O

1 2 Baralho
Comum R$ 9,99 R$ 15,59 R$ 19,49 R$ 12,40 R$ 13,80 R$ 15,90

2 2 Jogo Dama
(Solapa) R$ 19,90 R$ 25,50 R$ 29,40 R$ 15,60 R$ 24,00 R$ 29,99

3 2 Jogo Xadrez
Escolar R$ 49,90 R$ 55,50 R$ 59,40 R$ 42,60 R$ 51,20 R$ 53,69

4 2 Jogo da Vida R$ 149,99 R$ 155,59 R$
159,49 R$ 82,90 R$ 142,00 R$

136,99

5 2 Jogo Banco
Imibiliário R$ 149,99 R$ 155,59 R$

159,49 R$ 80,00 R$ 141,00 R$
145,79

6 2 Jogo Tapa
Certo R$ 39,99 R$ 45,59 R$ 49,49 R$ 40,30 R$ 42,00 R$ 44,74

7 2 Pula Pirata R$ 99,99 R$ 105,59 R$
109,49 R$ 73,00 R$ 94,20 R$ 36,93

8 2 Jogo Gênius R$ 259,99 R$ 265,59 R$
269,49 R$ 219,70 R$ 239,00 R$

244,08

9 2

Bate
Marshmallo
w Quebra

Gelo

R$ 89,90 R$ 95,50 R$ 99,40 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 89,10

10 2 Problemas e
Soluções R$ 161,90 R$ 167,50 R$

171,40 R$ 213,20 R$ 166,90 R$
156,31

11 2 Chave
Motora R$ 186,90 R$ 192,50 R$

196,40 R$ 104,00 R$ 177,00 R$
107,63

12 2 Pode ou Não
Pode? R$ 121,00 R$ 126,60 R$

130,50 R$ 110,50 R$ 114,00 R$
117,65

13 2
Prancha

Equilibrio
Circulo

R$ 152,90 R$ 158,50 R$
162,40 R$ 102,70 R$ 157,90 R$

129,00

14 2 Jogo Cilada R$ 39,99 R$ 45,59 R$ 49,49 R$ 39,00 R$ 42,00 R$ 32,98

15 2 Crocodilo
Dentista R$ 31,00 R$ 36,60 R$ 40,50 R$ 35,90 R$ 34,40 R$ 29,03

16 2 Jogo Twister R$ 164,99 R$ 170,59 R$
174,49 R$ 92,90 R$ 149,00 R$ 73,23

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Dispensas

Dispensas

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1468A | Página 2 de 2 | Terça-feira, 05 de março de 2024 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

ITE
M

QUANTIDAD
E 

MATERIA
L 

IRMAOS
CARVALH

O

ROBERTO
APARECID

O

CARLO
S IVAN

ALEXANDR
E DE SOUZA

JAQUELIN
E

CALCADA

MARIA
DO

CARM
O

17 2 Jogo Super
Pares R$ 98,90 R$ 104,50 R$

108,40 R$ 103,00 R$ 103,90 R$ 92,70

18 2 Dominó
Comum
Plástico

R$ 4,90 R$ 10,50 R$ 14,40 R$ 13,00   R$ 5,99

19 2 Desafio das
Cores R$ 45,90 R$ 51,50 R$ 55,40 R$ 41,90   R$ 46,90

20 2 Joga da
Memória

Tátil

R$ 90,00 R$ 95,60 R$ 99,50 R$ 33,80 R$ 82,00 R$ 63,83

21 2 Jogo Toque e
Encontre R$ 82,90 R$ 88,50 R$ 92,40 R$ 89,70 R$ 84,20 R$ 84,44

22 2 Rata Tuff R$ 35,90 R$ 41,50 R$ 45,40 R$ 48,10 R$ 40,80 R$ 34,99

23 2 Jogo Caiu
Perdeu R$ 24,90 R$ 30,50 R$ 34,40 R$ 22,10 R$ 24,90 R$ 26,90

24 2 Dominó
Antes e
Depois 

R$ 21,90 R$ 27,50 R$ 31,40 R$ 52,00 R$ 26,80 R$ 20,97

25 2 Jogo Vamos
Comer R$ 80,00 R$ 85,60 R$ 89,50 R$ 74,10 R$ 74,00 R$ 40,19

26 2 Bola Cravo R$ 3,90 R$ 9,50 R$ 13,40 R$ 3,90 R$ 8,80 R$ 1,98

27 2 Kit
Agilidade R$ 283,00 R$ 288,60 R$

292,50 R$ 98,80 R$ 249,00 R$ 58,31

28 2 Centopéia de
Bangum R$ 479,00 R$ 484,60 R$

488,50 R$ 167,70 R$ 439,00 R$
134,00

29 10 Aquisição
Bandinha

Rítimica c/
20

instrumentos
musicais

R$ 897,00 R$ 1.076,40 R$
1.081,78

R$ 754,00 R$
899,90

Ficam convocadas para apresentar os documentos exigidos no aviso de
dispensa, no prazo de 06/03/2024 a 08/03/2024, as empresas:

1. IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME
2. MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
3. 50.516.577 JAQUELINE CALCADA RIBEIRO ME 
4. ALEXANDRE DE SOUZA SILVA-COMERCIAL A&D ME 

Altinópolis,  05/03/2024.  Carlos  Henrique  da  Silva  –  Agente  de
Contratação.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


		2024-03-05T14:27:44+0000
	CARLOS HENRIQUE DA SILVA:37604975860 1




